[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1413 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Pública, em caráter de urgência, urgência, a instalação de um poste de iluminação pública na Rua Dom Mamede, próximo ao caminho de acesso à Mina João Paulo II.

JUSTIFICATIVA

A rua que sai de frente com a Câmara Municipal, se seguir por ela vai dar  direto em uma passagem de acesso à Mina São Paulo II. Esta passagem não tem iluminção, e está sendo usada por usuários de drogas e pessoas mal intencionadas. Os moradores da rua pedem melhoria na iluminação para trazer maior segurança para todos.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2017.

	André Prado

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

17 de outubro de 2017
)